[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 09.01.2007

                                                      №   5

ст.Раздольная
Об утверждении Положения о  порядке выплаты единовременного

вознаграждения  и материальной помощи муниципальным служащим и

работникам, замещающим должности, не отнесенные к муниципальным

администрации Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

на 2007 год

          В соответствии с Законом Краснодарского края от 4 февраля 2002 года   № 440-КЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон Краснодарского края»  «О муниципальной службе Краснодарского края», от 11 сентября  1997 года   № 97-КЗ « О денежном содержании муниципального служащего органов      местного самоуправления Краснодарского края», постановления главы          администрации Краснодарского края от 20 сентября 2002 года № 1085          «Об упорядочении труда работников замещающих должности, не отнесенные к муниципальным», в соответствии с решением Совета Раздольненского             сельского поселения от 26 декабря 2006 года № 84 «Об утверждении             Положения о порядке выплаты денежного поощрения (премии)» и с целью   повышения      эффективности труда, и стимулирования улучшения работы,     п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить Положение о порядке выплаты единовременного                   вознаграждения  и материальной помощи муниципальным служащим и            работникам, замещающим должности, не отнесенные к муниципальным            администрации Раздольненского   сельского поселения Кореновского района на   2007 год (приложение).

          2. Внести   соответствующие   изменения   в   штатное   расписание   в соответствии с данным постановлением.

          3. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.Н.Еригин
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения
Заведующая общим отделом                                                             Л.И.Шевлякова
09.01.2007
Проект согласован:

Руководитель

финансового отдела

                       В.Н.Севостьянова

09.01.2007

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                         к постановлению главы

                                                                     Раздольненского   сельского поселения

                                                                             Кореновского района

                                                                            от  09 января 2007 года №  5

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке выплаты единовременного вознаграждения  и материальной

помощи муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не отнесенные к муниципальным, администрации Раздольненского   сельского

поселения Кореновского района на 2007 год

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

            Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом           Краснодарского края от 4 февраля 2002 года № 440-КЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон Краснодарского края»  « О муниципальной службе  Краснодарского края», от 11 сентября 1997 года № 97-КЗ « О денежном         содержании муниципального служащего органов местного самоуправления Краснодарского края», постановлением главы администрации Краснодарского края от 20 сентября 2002 года № 1085 «Об упорядочении труда работников    замещающих должности, не отнесенные к муниципальным»,  в соответствии с решением Совета Раздольненского   сельского поселения от 26 декабря 2006 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного          поощрения (премии)» и имеет целью повышение эффективности труда,        стимулирование улучшения работы, в пределах годового фонда оплаты труда муниципального служащего органов местного самоуправления                       Раздольненского  сельского поселения Кореновского района (далее по тексту    « служащий») и работников замещающих должности, не отнесенные к            муниципальным (далее по тексту «работник»).

           На выплату единовременного денежного поощрения служащим               ежегодно предусматриваются средства  в размере 2,5 должностных окладов.

          Работникам замещающим должности, не отнесенные к муниципальным выплачивается материальная помощь в размере 2 должностных окладов.

           Глава поселения в пределах установленного фонда оплаты труда имеет право:

          выплачивать служащему единовременное денежное поощрение;

          материальную помощь.

2. ЕДИНОВРЕМЕННОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ

          2.1. Единовременное денежное поощрение (далее по тексту                 «поощрение») устанавливается в размере 2,5 должностных окладов ежегодно, выплата которого производится в основном при уходе служащего в очередной отпуск .

2.2. Условием выплаты единовременного денежного поощрения является стаж работы на муниципальной службе не менее года, за исключением случаев перевода работников по согласованию между руководителями организаций, образцовое выполнение должностных обязанностей, заданий особой               сложности, важности.

          2.3. Поощрение производится по распоряжению главы поселения в       отношении служащих аппарата управления администрации поселения.

          2.4. По заявлению служащего поощрение может быть выдано в любое время один раз в год при наличии финансовой возможности и по решению    руководителя.

          2.5. Поощрение начисляется и выплачивается только в год                    возникновения права на отпуск.

          В случаях,  когда очередной отпуск не был предоставлен служащему в год возникновения на него права по уважительным причинам и служащий  не воспользовался правом получения поощрения в порядке пункта 3.1.                настоящего Положения, глава поселения может по согласованию с             профсоюзным органом (если имеется) вынести решение о выплате поощрения в конце календарного года.

          2.6. Служащему, расторгнувшему трудовой договор по собственной    инициативе или уволенному по инициативе администрации за виновные      действия (бездействие) поощрение не выплачивается (если не было получено ранее), в других случаях может быть выплачено в размере пропорциональном проработанному времени за рабочий год, в котором был уволен.

          2.7. Служащему, проработавшему неполный год, но имеющему право на предоставление отпуска, поощрение выплачивается по решению главы.

3. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ

          3.1. Материальная помощь устанавливается работникам, замещающим должности, не отнесенные к муниципальным в размере двух должностных    окладов ежегодно, выплата которой  производится,  в основном, при уходе    работника  в очередной отпуск.

        3.2. Материальная помощь выплачивается по распоряжению главы          поселения в отношении работников администрации поселения.

        3.3. По заявлению работника  материальная помощь  может быть выдана в любое время один раз в год при наличии финансовой возможности и по          решению руководителя .

        3.4. Материальная помощь  начисляется и выплачивается только в год возникновения права на отпуск.

      В случаях,  когда очередной отпуск не был предоставлен работнику в год возникновения на него права по уважительным причинам и работник  не       воспользовался правом получения материальной помощи, глава поселения   может по согласованию с профсоюзным органом (если имеется) вынести       решение о выплате  помощи в конце календарного года.

 3.5. Работнику, проработавшему неполный год, но имеющему право на предоставление отпуска, материальная помощь  выплачивается по решению главы поселения.

          3.6. Глава поселения может принять решение о выделении средства для оказания материальной помощи служащим и работникам в пределах фонда   оплаты труда, в размере оклада денежного содержания при наступлении         непредвиденных случаев, в том числе, смерти служащего или его близких    родственников (родителей, детей, супруга), чрезвычайных ситуаций, а также при рождении ребенка, бракосочетании, для чествования юбиляров, начиная с 50 лет и далее, через пять лет со дня  рождения, и в других случаях, требующих оказания помощи.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.Н.Еригин